munus diem muro circumplexus, traductis eō
 Gracis quibusdam mercenariis, ac Barbaris
 finitimiis, qui sola uoluntate in eam urbem ē
 sedibus suis transmigrarunt: ex item Ma-
 cedonibus, quos at as imbelles fecerat: sacri-
 ficio primorum diis, quibus consueuerat, ri-
 te perpetrato, equestres ludos ac gymnicos
 edidit. Verum menū nucro cum intueretur Scy-
 thas à fluminis ripa non recedere, quin etiam
 sagittis cis flumen (quod in ea parte modi-
 ca latitudinis erat) suos incessare, ac temere
 in se atque exercitum probra iactare: Scy-
 thas metu non adire, cognitum quid inter
 Scythas et Barbaros Asiaticos intersu-
 tirit acus huiusmodi uocibus, flumen transire
 constituit, pellibus quibus transuheretur exer-
 citus parari iussi. Facto igitur pro transitu
 sacrificio, cum non litasset, extaq; aduersos
 exitus portenderent: quanquam ob eam rem
 commotus, p̄aelio abstenuit: postquam rāmen
 pergentibus Scythis exprobrare ignauiam et
 timiditatem, et sacrificia rursum facta ire
 viam sibi periculum portendi Aristander mo-
 neret, iam ira impatiens: Satis est (inquit) pe-
 riculo se se offerre, quam tota penē Asia sub-
 acta. Scythis ludibrio et contempti esse, quod
 Dario Xerxis pari olim accidisset. Tunc
 Aristander regem commoenum intuens, Ego ue-
 ro (inquit) rex, non ea qua te maximè uelle. exi-
 gitum.

simem, sed quae tibi diuinitus portendantur, dñe-
 turus sum. Alexander nihilominus paratis
 ad transicium pellibus, ex iam exercitu fluminis
 instance, tormentis in Scythes ripis obequit an-
 tes procul iaculantibus: cum quidam Scytha-
 rum vulnerati essent, unus etiam scutum ex tho-
 racem transfoissus, ex equo prolapsus, lon-
 ginquo iaculorum iactu, simul strenui viri nece-
 percierunt, parumper à ripa retro cesserunt.
 Quos alexander iaculorum coniectu perturba-
 tos conspicatus, cum ingenti tubarum sono ex-
 exercitu sequente flumen ingreditur: praemissis fun-
 ditoribus ac sagittarijs, qui procul à ripa hostes
 arcerent, ne prius illi phalangi exercitii occurke-
 rent, quam uniuersus exercitus eradicisset. Omnis-
 bus autem transgressis, cum equites mercena-
 rios ex iacularum turmas quatuor primis
 in Scythes immisisset, Scytha ipsi plures circum-
 fusi, eos impetu facto scriebant: simul, impote ex-
 peditiones, haud difficulter in diversa refugie-
 bant. Quid ubi Alexander animaduertit, sa-
 gitarios ex Agrianos; atq; alios leniter ar-
 matos, quib; Balacrus praeras:ris præterea
 equitum ordines ex amicis, atq; omnes hastatos
 equites, eodem militie: ipse deinde cum reliquo equi-
 satu hostes inuadit. Et per hunc modū ludifi-
 cādi potestas Scythes crepta est. nā equitatus ijs
 imminebat, ex leniter armati equitibus immi-
 xti, eos artibus suis nō sinebat. Tu Scytha in

m 2 fugans

fugam conuersi , circiter mille in pugna casis ,
 & in ijs uno ex ducibus , satrace nomine : ca-
 pris ad c. l. Erat in ea regione pestilens aqua.
 Itaque cum fugientes Scythas insequeretur
 Alexander , & ex nimio labore , astu ac suu
 fatigarentur , epota aqua , subita uentris solu-
 tio secura . quae res Macedonas ab inseguendis
 hostibus remorata est . Quod ni ita contigisset ,
 omnes profecto aut interfecti fuissent , aut ca-
 pti . Alexander in summum uite discrimen
 adductus , retro unde mouerat , in castra rela-
 tus est . Atq; ita Aristandri uaticinium , quo
 prædixerat uite regis periculum portendi , re
 comprobatum est . Haud multo post legati à
 Scytharum rege ad Alexandrum accesserunt ,
 faction excusantes : Non esse ei illata arma
 communi Scytharum consilio . illos qui iniu-
 riam fecissent , spe præda allectos , latrocinatum
 uenisse : regem paratum imperata facere . Qui-
 bus Alexander pro tempore humaniter re-
 spondit . Neq; enim è dignitate sua esse existi-
 mare , si de fide sua dubitari uidetur , non
 exire in aciem , Scythesq; bello persecui : quod
 eo tempore à rationibus suis alienum ducebat .
 At Macedoncs , qui Maracandis in arce ob-
 sidebantur , cum spiritamenes cum copijs , quas
 habebat in arcem impetum fecisset , subita eru-
 prione quibusdam hostium interfectis , ceteris
 repulsis , incolumes sese in arcem receperunt .
 Postq;

Postquam uero eos qui ab Alexandro Maracanda auxilio obfatis missi fuerant, nuncidem est Spitaneni apropinquare, obsidione arcis destituta, ipse uersus regiam Sogdianorum contendit. quem festinantis abeuntem, Pharnuches cum copijs sibi attributis ad Sogdiana regionis montes insecutus, cum assequi non posset, Scytharum pastores temere adortus est. Quamobrem iritatis Scythis, Spitanenes cum equites propè sexcenti eorum ad se accessissent, parumper constituit, acieq; ad Scythica solitudinis initium loco plano instruxit, nec expectare hostes audebat, nec inuadere: sed Macedonum phalangem cum equitatu preteruolans, sagittis incessebat. Ac mox irruentibus in se Macedonibus, declinato impetu refugiebat. manq; equos & uelociores ad fugam, & recensiores habebat: cum quidem propter continua itinera, & pabuli inopiam, equi Andromachi laetitudine confecti essent: quos siue permanentes, siue retrocedentes Scytha urgebant. Multis itaq; vulneratis, quibusdam etiam occisis, Macedones quadrato agmine ad Polytimetum amne proximum sensim se recipiebant: eo consilio, ut in syluanum fluminis circuibam seclam se inferrent, quo Barbaris ludificandi potestare adempta, ipsi pedeatu uii possent. Ceterum Caranus equitum prefectus, non communicando consilio cum Andromacho, transire

m 3 flum

flumen conabantur, tanquam tuiore loco equi-
 catus esset furvus. Trajicentem pedites seque-
 bantur, non tam usquam imperio aut iussu, sed
 metu compulsi. Iisque temere ac paucim, per aleas
 ac praeclives ripas flumen intrabat. Quod Bar-
 bari conspicati, ex ipsis à diversis partibus ua-
 dum ingressi sunt. Ex alijs quidem eos, qui iam
 transierant, persequebantur, ac se in tutum
 recipiebant: alijs oppositi, transire conantes in
 ipsis flumine interficiebant. Quidam ab laceri-
 bus procul sagittis feriebantur: pars intrare
 parantibus instabam. Quibus difficultatibus
 audiue circumuenti Macedones, in brevem
 quandam insulam refugiunt. Quos circumfusa-
 tion equitatu hostes, procul sagitus intereme-
 runt: preter paucos, quos capios occiderunt.
 Aristobulus scribit, magnam Gracorum par-
 tem Scytharum insidijs oppressam: qui in hortis
 proximis abditi, ex improviso superuenire.
 Pharnuchem ducatu Macedonibus, qui cum
 illo erant, tanquam rerum bellicarum imperi-
 um cedere uolentibus: illū magis ab Alexan-
 dro missam proprię lingue commerciam, ut Bar-
 baros mansuetaceret, quam ut eo duce in pre-
 dijs uicerentur: se et Macedonas, et regis ambi-
 cos esse. Cumq; Andromachus, Caranus, et
 Menedemus ducatum abnuerent, partim ne
 uiderentur regis mandata contempssisse, par-
 sim quod si quid simili euenisset, metuebanc

non

non solum de periculo suo, sed etiam ne totum exercitum sua culpa in discrimen adduxisse arquerentur. Perturbatis et altercancibus, ex impronto superuenisse Scythas; atque eos occidisse, ita ut ex equitatu non plus x l. de peditatu non ultra c. c. seruari sint. Quibus Alexander renunciaris, milium clade conturbatus, statuit confessim aduersus Spitanem ac Barbaros ducere: usquam praeq; parte equitatus amicorum, atq; argyraspidis, sagittarijs, et Agrianis, et e phalange expeditioribus, in Maracanda, quo Spitanem reuersam obsidere arcem acceperat, magnus itineribus contendit: treduoq; mille et quingenta stadia profectus, quarto die sub ortum lucis, hanc procul ab urbe peruenit. Quod ubi Spitanes agnouit, non expectato eius aduentu, destituta repente obſidione, inde abiit. Alexander uero eos persequatur. atq; ubi eò peruenit, ubi pugna commissa fuerat, milibus pro loci conditione sepultura datis, eos fugientes Alexander ad Scythia deserta persecutus, cum non assequeretur, retro conuersus eorum agros depopulatur, interfidis Barbaris Macedoniam necu conscientis, qui in loca munita confugerant: totamq; eam regionem, quam Polytimus annis irrigat, peragranit. Namq; ubi sub terras penetrans arena se se ingerit, omnis ulterior regio si de deserta est, evanescit autem, cursuq; pro-

iinus sistit, quamvis ingentem aquarum mo-
 lem uehat. Nec ipse modo Polytmetus, uerum
 & alij quidam magni ac perpetui amnes:
 Epardus, per Mardos excurrens: Areus, à
 quo Arei appellati: Etymander, qui per Euer-
 getas illabitur. neq; ullus harum Peneo Thes-
 saliae fluvio minor est, qui per Tempe effluens,
 in mare prorumpit. Polytmetus certe Peneo
 multo amplior. His rebus gestis Alexander
 Zariaspa summa iam hycme profectus est: ibi
 milites in hybernis habuit. Interea ad eum
 profecti sunt Phrataphernes Parthorum sa-
 trapes, ac Stasanor ad Areos missus, ut Ar-
 facem comprehendenderet: quem uinctum, & cum
 eo Barzanem, quem Bessus Parthis satrapem
 constituerat, & alios quosdam, qui pro Besso
 sumptis armis defecerant, perduxerunt. Per
 idem etiam tempus accesserunt è mariuina ora
 Epocillus, Melannidas, & Ptolemaus Thra-
 ciu[m] ductor: qui & pecunias eam Meneie mis-
 sus, & fæderatorum milites deduxerant: &
 item Assander, & Nearchus eam Gracis mer-
 cenarijs: ac Bessus Syri.e satrapes, & Ascle-
 piodorus equitum ductor, cum copijs à nauibus.
 Hic Alexander omnibus conuocatis, concione
 habu a Bessum introducit. accusatoq; uehemen-
 ter perfidie in Darium, nares amputari, aures
 mutilari imperat. Deinde fidis custodibus tra-
 ditum, in Ecbarana mittit, ut Medorum Per-
 sarm

Jarumq; quorum regem prodiderat, sententia
 condemnatus, morte mulctetur. Ego uero hanc
 de Besso ulationem non muleum probauerim.
 quin omnino eiusmodi membrorum mutila-
 tionem efferatam potius, ac Barbaricam dixe-
 rim. Adducendum uero regem arbitror, Medicis
 Persicisq; superbie amulatione, ex exemplo ta-
 lium regum indulgentia, licentiaeq; in popula-
 res suos: que quidem nec satis aqua, nec conue-
 niens erat. Neque illud minus absurdum pu-
 tauerim, quod mutato patrio habitu, Persicam
 vestem assumpserit, cydarimq; regium capitis
 insigne eorum quos uicisset: cum se ex Herculis
 genere prognatum esse prædicaret. Ceterum si-
 quid aliud, potissimum Alexandri res me ad-
 monet, quenquā, siue is uiribus polleat, siue ge-
 nere excellat, siue fortuna Alexandrum exu-
 peret, siue quis deuicta Asia imperio (quod ille
 animo destinauerat) Africam adiun-
 gat, ex cum his Europam continuet, nisi mo-
 deratio animi adsit, felicem esse non posse.
 Hoc igitur loco Cliti Dropidis casum enarra-
 re, qui Alexandro magnam infamie notam
 attulit, quamvis aliquanto post acciderit, non
 alienum fuerit. Esse diem quendam sacrum Dio-
 nysio apud Macedonas ferunt, quo Alexan-
 der singulis annis ipsi Baccho sacrificare con-
 suerisset. Eo die Alexandrum neglecto Dio-
 nysio, Castori ac Polluci facta sacrificio uo-